appellatur hereditas impropria locutio est: vt ibi no. Respondeo neutro dictionum modorum intelligitur facta diffinitio. nam predicta se referunt solum ad successionem hoīs diffinitio loquitur de successione iuris. mortuo enim testatore succedit quoddam ius quod vocat hereditas r. personā defuncti cōtinet in omnibus iuribus q̄ defunctus habuit: vt. l. hereditas in multis. j. de acqui. re. do. r. l. mortuo. j. de fideicom. lib. r. ilud est ius qd appellatur h̄ditas: vt. l. ij. s. fi. s. de re. diui. Illud est ius q̄ per aditionem acquirimus: r. iste est verus intellectus illius. l. licz gl. ibi. r. j. de bo. pos. l. iij. s. hereditas. videat aliter intelligere. **S**ecundo quero quo iure est introducta hereditas. Videtur q̄ de iure gētiuz. naz omnes gentes isto iure vtunt. transmittunt eniz hereditates suas ad posteros: r. hoc habemus in veteri testamento in pluribus locis. **I**n cōtrarium q̄ sit de iure civili romanorum tantum est tex. in decretis di. i. s. ius quiritum. facit de verb. signi. l. obuenire. r. l. tutelae. in prin. de capi. dimi. r. quod no. j. eo. l. iij. r. C. de acqui. pos. l. i. r. hoc apparet: quia depositarij qui non sunt capaces eorum que sunt iuris civilis nō sunt capaces hereditatis. vt. l. i. C. de heredi. insti. r. illd est verum q̄ hereditas dicto modo sūpta. s. ius quoddam quod succedit in omnibus bonis q̄ defunctus habuit est solum ciuium romanoruz r. nullius gentis alterius. **E**t ex hoc sequitur decisio vnius questionis quam decretiste r. theologi somant vtrum in foro conscientie heres teneatur ad debita ultra vires hereditatis. Respondeo q̄ non: q̄ in foro conscientie nō assumitur isto modo quo sumitur de iure civili: r. ideo nō tenetur nisi quatenus patiuntur hereditatis facultates. Ita tenet Hostie. in summa de test. s. penul. ver. quid si bona r. ita tenet Joan. an. de vsu. c. q̄. lib. vj. in nouel. Idem tenent theologi vt vidi in multis sententijs eoruz. **E**t ex hoc apparet aliud que est differentia inter hereditatē r. bona vacantia. Respon. qz si succedit in vniuersum ius rē. tenet ultra vires h̄ditatis sed quādo quis capit sub hoc nomine tanq̄ bona vacantia non dicitur in hereditate succedere vt. l. iij. s. eadem constitutio. de fideicom. li. cuz glo. ibi posita: r. ideo non tenetur ultra vires hereditatis: vt. l. i. s. an bona. r. l. non possunt. de iure fil. **T**ertio quero qualiter hereditas acquiratur. Respon. duobus modis. Aut facto hominis. aut ipso iure. si facto hominis r. hoc ē tripliciter vel de iure civili. vel de iure pretorio. de iure civili r. hoc vel per aditionem r. habemus istum titū. r. de hoc loquitur rubrica dum dicit de acquirend. here. vel per restitutionem trebellicam: r. habemus titū. ad trebel. vel per bo. pos. inductam a iure civili r. habemus titulum vt ex le. vel senatusconsult. bo. pos. detur. **E**x predictis ergo habes q̄ aliud ē hereditas. aliud ius acquirendi. aliud ipse actus acquirendi. **S**ecundo modo acquiritur ipso iure: vt in suo herede r. necessario. vel in necessario tantuz. sed quia heres suus: r. necessarius habet a pretore. beneficium abstinendi ad hoc: vt in effectu dicitur heres est necesse q̄ illam acquisitionem a iure introductam acquirat: hoc est approbet qd fit per immixtionem: r. de hoc loquitur rubrica

ad heredes vt. l. qz tale fo. ma. tamē isto casu ne deterioris sint heredes q̄z defuncti nō tenebūt Et circa p̄di dicta abb. p̄ filio. lxxij. in scda pte cōsiliij tenuit q̄ in foro p̄cie nō teneatur qz cōstitenti credit in oibus cuz ibi nō tractetur nisi de p̄ciu dicio suo: vt in. c. signifi. casti de bo. mi. r. c. si qd suadente de penis. in foro aut iudiciali ecclesia stico tenetur nō cōficiēs inuētarium ultra vires hereditarias ē si sit clericius. r. dicit q̄ gl. q̄ seq̄ tur Jo. an. i. c. i. de testa. tenuit q̄ et ecclesia teneatur. q̄ ipse nō seq̄tur. s. in oibz alijs p̄cedat r. q̄ leges loquētes de inuētario habeant locū de iure canonico die vide r. i. c. ray naldus i. fi. d. testa. r. ibi dicit q̄ ita cōiter tenēt doc. lat. ibi vide. qz nullā facit vñtionē. **C** Bona vacantia. De q̄ aliqd dixi i l. ex facto. s. fi. in. ij. char. ta ad treb.

om subdit. & de admittenda hereditate: ut ha-
bes per. d. sed prout babes sine. d. debet intelli-
gi. i. de perdenda seu repudianda. Tractat enī
hic titulus tam de acquisitione seu q̄ de repudia-
tione hereditatis. Tractare enim hic p̄o decla-
randa materia huius titu. quattuor intendo p̄n-
cipaliter. Primo de iure seu potestate acquiren-
di hereditatem. quod dicam in. l. is potest. j. eo.
vbi glo. ponit. Secundo de ipso actu acquiren-
di hereditatem. quod iuriscō. examinat in. l. p̄
herede. per totam. l. j. eo. ego tractabo in. l. ge-
rit. j. eo. Tertio vtrum hereditas non adita trā-
smittatur. quod tractabo in. l. ventre. j. e. Quar-
to vtrum hereditas pro parte haberi & pro par-
te repudiari. & in hoc passu glo. extendit se mul-
tum in. l. quidam enlogio. C. eo. quod Dy. tra-
ctat in. l. i. j. e. tamen quia illa materia fundatur
ex multis. h. huius titu. vt prius videatis leges
tractabo eam in. l. si. j. eo. vide glo.

Ex. l. sequenti.

An adeundo partem acquiram totum. Et
quid partem repudiatio & partem de ferat: & an re-
pudiando partem videatur alias partes repu-
diare. Et que sit ratio q̄ aditio partis trahat ad
se totum non autem repudiatio. An autem in le-
gatis idem sit q̄ in hereditate. Et cur aliquis ti-
bi apponit quantitatem florenorum dicens se
velle tibi donare & tu accipis solum partem: an
possis postea petere totam quantitatem. Et an
ille possit repetere illam quantitatem dicendo q̄
non potuit partem acceptare.

Ut totam. Aditio partis
totum quod po-
test queritur siue simul siue discretis par-
tibus hereditas deferatur. hoc dicit. cum. l. seq.
diuide. Prima pars loquitur quando heredi-
tas fuit delata per partes pluribus: sed per re-
pudiationem deuenta est ad vnum: & hoc s̄m
primam glo. que in prima. l. ponit casum per. l. i.
testamento. C. de impu. & alii. substituti. Secundo
quando hereditas per partes fuit delata vni. se-
cunda pars est in. l. ij. Vel aliter & melius. Pri-
mo loquitur quando hereditas tota fuit delata
vni sine distinctione partium. Secundo vni per
distinctionem partium: & ista est secunda lectu.
gl. in. l. i. que est verior & magis applaudit litte-
re. Ad euidentiam scias q̄ naturaliter: & de iure
est q̄ vnam rem quis non posset tenere in mani-
bus pro parte existente vnitatem vt. l. vulgaris. in
principio. j. de furtis. & l. an pars. j. pro dereli-
cto. Sed diuidendo vnitatem & frangendo rez
posset partem abicere & partem tenere: vt. d. ll.
Hoc premisso pone casum in terminis. Alicui
est delata hereditas in totum. quero an possit p̄
parte agnoscere & pro parte non. Respon. iuris-
consul. q̄ non: non enim potest eam scindere &
scindendo partem habere. vide text. Sequitur
.l. sed & si quis. Sed quero quid si testator eam
diuisit & scidit per partes & relinquit p̄tes vni
vtrum possit quasdam partes adire & quasdam
repudiare. Et dicit q̄ non. hic dicit vide litteraz
ratio in prima. l. est: quia hereditas non est here-
dis anteq̄ adeat: ideo non potest eam scindere
ratio in secunda. l. est quia lex multum pro incō-
tinenti habz q̄ illa persona que representata est
in hereditate representetur pro parte tantum. &
pro parte non: & ideo legislato: introduxit q̄ p̄
aditionem partis in quantum potest per adun-
tem videtur esse aditum de ipsa hereditate: vt
hic. & in. l. ex asse. & l. si solus in prin. j. eo. Dpp.

.j. e. l. si solus. ver. item si seruis. Sol. dicit glo.
hic quando deferuntur plures partes vni per se
ibi quando per alium. Istud est veruz si primo
quis adijt partem sibi delatam per se: tunc non
acquirat partem delatam per seruum vel filium
ratio quia non potest ipse solus sua voluntate ac-
quirere: sed requiritur consensus serui vel filij q̄
potest non consentire: vt. l. cum proponas. C. de
heredi. institu. & l. si quis mihi bona. §. iustum.
.j. e. Sed si primo sibi acqueret partem sibi dela-
tam per seruum seruo aduente ex iussu suo tunc
statim acquireretur sibi altera pars sibi delata:
quia potest sua voluntate sibi acquirere: vt. l. si
ego. j. eodem. Item q̄ si sunt plures partes mi-
hi delate per me aditione vnius acquirō totum
si possum. si non possum secus vt si essem insti-
tutus in parte pure: & in parte sub conditione:
vt. l. si te solum. §. de heredita. instituē. Rema-
net ergo firma regula quam dedi in summan-
do. scilicet per aditionem partis totum acquiri-
tur quod potest siue simul siue separatim defera-
tur. **Q**uero vtrum adeundo partem acquirā
totum. glo. dicit q̄ sic: vt. j. e. l. ex asse. & intelli-
gitur glo. etiam si statim dicam partem adeo par-
tem repudiatio. & quod sic intelligit patet ex eo qd̄
postea querit. Quid si partem repudiat: partem
desert. Jac. de are. isto casu dubitabat: quia illa
verba videntur tenere repugnantia: & sic actus
vitietur: vt. l. vbi repugnantia. j. de regu. iur. pu-
to q̄ glo. verum dicat nec contineant repugnan-
tiam: vt patebit ex infra dicendis statim. **D**ico
ergo q̄. quando q̄ heres adijt partem: & vtrum
plus deferatur sibi ignoat: & dic vt. l. ex semisse.
.j. eo. Quando q̄ scit plures partes sibi deferri
& tunc si quidem vnam partem adijt & de alia nil
dicit est heres in totum quod potest: vt. l. si ex as-
se. j. eo. si vero adijt vnam partem: & alias par-
tes repudiat: tunc similiter est heres in totum
vt hic. s̄m glo. probō quia posito quia repudia-
tio valeret in partibus repudiatis tamē per ius
accrendi in totum succederet: nec continet re-
pugnantiam si repudiatio ex institutione & volo
ex iure accrescendi: vt in. l. si tu ex parte. in si. j. e.
& nota in. l. nec is. j. e. Sed si poneres q̄ renun-
ciauit iuri aduendi & iuri accrescendi. adhuc di-
co idem qd̄ est heres in totum. Ius enim accre-
scendi nō est p̄sonē sed pot̄ōis. vt. l. si ticio. §. i. s̄.
de usufruc. & l. si totum. j. eo. & sic persona ei iuri
renunciare nō potest: & hoc est quod dicitur q̄
res accrescit inuitis: vt. C. de cadu. tol. l. vna. §.
is igitur. Item dico q̄ si ipse diceret adeo istam
partem. ita tamen q̄ mihi ex hoc non obuēniat
alia pars aliquo modo seu iure non valeret per
.l. i. §. i. s̄. si usufruc. petā. Sed si dicta verba pro-
ferret conditionaliter adeo illam partem si per
hanc alia mihi non accrescit aliquo iure: tunc ad-
ditio non valet: & hoc casu esset vera opi. Ja. de
ra. quia est facta sub conditione de presenti que
deficit in. l. cum ad presens. si certum petā. Ad
idem. l. actus legitimi. j. de regu. iur. **S**ecun-
do quero quid si partem repudiat vtrum vide-
tur alias partes repudiare. Glo. sentit q̄ non &
probatur in. l. si solus in principio. j. eo. immo
repudiatio partis nihil valet. **S**ed contra q̄
vult vnum vult aliud sine quo illud esse non po-
test: vt. l. nec is. §. primo. & l. illud. j. eodem. er-
go repudiando partem videor repudiare om-
nes alias sine quarum repudiatione illam repu-
diare non possum. pro hoc in. l. si quis. in. §. dif-
ferentia. de acquiren. possessio. & quod ibi nota.
per Dy. & alios super gl. f. habendo p̄ derelicto